et  
petue  
pros  
cont  
gmi  
taci  
em  
pec  
de  
ne  
xi  
lo  
n  
a  
c  
o  
s  
a  
i  
t  
a  
e  
egita qualiter anima de corpore egressa  
statim ante tribunal iudicis statuitur  
iam tunc sententia receptura quod ex hoc  
tunc usque in secula non mutabitur.  
Deinde sequere funus ad sepulturam  
et vide quomodo caro misera propter quam  
tantope quesivit delectationes terre  
traditur et verminibus esca paratur et  
traditur perpetue obliuioni. Ex istis et  
similibus bene considerabis quod gaudium  
et delectatio mundi sit instar puncti.  
transit sicut umbra et quod homo sit hic  
velut hospes noctis umbras. Ecce trario  
non nunquam debes tibi affectum assumere  
iusti viri morientis et ad mortem bene  
dispositi. cogitando quod letus talis exit  
qui prius penitus et se a delectationibus  
purgauit et nihil hic viciose dixerit  
et sic de singulis.

**1** Generales meditationes de extre  
mo iudicio quibus homo poterit sibi in

cūterē timoreni. Capl. xx.

**D**Einde oculum mentalem recte  
ad extremū iudicium ut ex eius  
memoria amatissima amarescant om  
nia dulcia. Cogita igitur quantus ti  
mor quantus clamor quantaq[ue] fiet a  
miracio cum tuba archangelica sonue  
rit. cum fulgura terribiliter splendes  
cat. tonitrua mugient. cum ad terrē  
dum peccatores sol obscurabitur et  
luna non dabit lumen suum. Cogita  
quid cordis tunc habebit peccator.  
Cogita qualiter tūc vniuersi mortui  
resurgent tractantes unusquisq[ue] secū  
quid boni egit vel mali. et boni quidē  
cum ineffabili leticia exspectabunt iu  
dicem. Inuisti autē inicibili terrore  
timebunt de aduentu et facie iudicis  
dientes Montes cadite super nos et  
operite nos a facie iudicis. tempus  
enim abiit et recessit. non est quo

eant et emant oleum meritorum.  
Egressus deinde et speculando oe-  
curret et vide iudicem remetem cum  
potestate magna cum semoribus po-  
puli. comitantibus angelis universis  
et sanctis. Deinde reuolue amarum  
illud diuorcium cum separatur oves  
ab edis. Et nunc quidem sunt duo in  
domo una in mola una. sed tunc un⁹  
assumetur et unus relinquetur nunq̄  
āmodo coniungendi. Transforma in  
te affectum eorum qui a sinistris sunt  
quibus dicit̄ Itē maledicti in igne et ē  
quomodo lamētantur dicentes Eccē  
hij sunt quos aliquando habuimus in  
derisum. quantus ēis dolor. quātus  
luctus. Deinde assume affectum eorū  
qui a dextris sunt quanto repleti sūt  
gaudio q̄ p tam modicis laborib⁹ et  
nāp̄mia meruerūt Cogita q̄ districte  
fiet ibi examinatio operum locutionū

et meditationū et malarū affectionū.  
omnia ibi nuda erunt et apta etiam  
q̄ hic fuerunt palliata Nam iherusalē  
scrutabitur in lucernis et inueniētur  
nōnulli babilonij qui cives putabant  
fore iherusalē. Testis erit ibi diabol⁹  
qui ostendet nobis peccatū qđ cōmi  
simus · tempus quando · et locum vbi  
peccauimus et dicet **E**quissime iudex  
iudica hunc esse meū ob culpam qui  
tuus esse noluit ppter supbiam. Accu  
sabit pria cōscientia sed et sancti an  
geli accusabunt. Ibi christus in signa  
passionis sue ostendet et malis benefi  
cia incarnacionis imp̄perabit eo q̄ ea  
contempserunt et ingrati fuerunt ·  
**D**einde pfert iudex sentēciam diffini  
tiuam a q̄ null⁹ potest appellare null⁹  
cōtradicere. null⁹ subterfugere. null⁹  
se defendere valebit. Cogita qđ ama  
titudinis quid doloris quid horroris

contineat sententia illa. Ite maledicti  
Cogita quid dulcedinis quid amicitiae  
omnis et gaudij habeat vox illa Venite  
benedicti. Interdum etiam cogita de  
pticulari tuo iudicio et forma medita  
ciones ex premissis suo modo.

**¶** Qualiter homo per memoriam pena  
rum infernalium timorem acquirit et  
copunctionem. // Ca. xxi.

**D**ende verte oculum ad regiones  
damnatorum et carcerez miseroz  
diligenter scrutans quod ibi agantur. quod  
lis sit illa mansio et quis locus Quia  
autem mens nostra ceca melius per visi  
bilia et sensibilia ducitur ad noticiam  
inuisibiliu. ideo ut illas penas melius  
sentias potes tibi assumere similitudines  
a sanctis super hoc in scripturis positas  
Aspice igitur infernum chaos horribilis  
simum locum subterraneum et profundissimum  
totumque tenebrosum. putreum profun  
e 1°